
1 

j"'s,~,t' 
COMUNE DI NICOSIA 

PRQ.Y,INfIAPI ENNA 

ORDINANZA'"" S;D~E N. ~~ 
-----'---'---

OGGETTO: Ordinanza di chiusura temporanea del Cimitero di Nicosia per esumazione 

e tumulazione salme. 

IL SINDACO 

Premesso: 

che, con nota del 26/01/2017, pro!. gen. n. 1825, il Dirigente del j[[ Settore ha chiesto, al 

Responsabi le del Servizio Dip.to di Prevenzione U.O.c. Igiene Ambienti di Vita, 

l ' autorizzazione per l'esumazione delle salme in atto sepolte in parte nelle seguenti cappelle: 

Cappella de i Cappuccini , Cappella Maria SS Assunta, S Calogero e Malfitano, per la 

tumulazione definitiva nei loculi di nuova costruzione presso il VI Viale centrale, lato destro, 

del Cimitero di Nicosia, di cui nell'allegato elenco; 

VISTO il Nulla Osta, pro!. n. 50/20 17U con prescrizioni , rilasciato dal Responsabile del 

Servizio, Dr. Michele Emanuele; 

Considerato che è opportuno che lo svolgimento delle operazioni di esumazioni venga 

effettuato con discrezione per non turbare la sensibilità dei fruitori del Cimitero; 

Ritenuta la propria competenza; 

Dato atto che il Dirigente UTC attesta la completezza e la regolarità dell'azione 

amministrativa ai sens i dell'art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs n. 267/2000; 

VISTA la normativa in materia; 

VISTO l'O.R.EE.LL.; 


ORDINA 

la chiusura del Cimitero di Nicosia ne i giorni 20 e 21 febbraio , affinché il personale 
addetto espleti il proprio lavoro con libertà d'azione; 

di dare al presente prowedimento la massima divulgazione possibi le, o ltre a pubblicazione 
on-line anche mediante affiss ione della presente ordinanza nei punti strategici della città, 
all'esterno degli ingressi al Cimitero e mediante comunicazione vocale per l 

Nicosia, lì \Lt l02 )2:)~ 

v 

\ del paese. 

Dr. Lui ' 

Si attesta la completezza e la regolarità de ll ' azione amministrativa, ai sensi dell ' art . 
147 bis, comma l , del D. Lgs n. 27/2000 . 
Nicosia, lì 14/02/2017 

http:l'O.R.EE.LL

